
 

 

 
 
 
 
 

  

ประกาศคณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัยมหาวิทยาลัยทักษิณ 
เรื่อง    หลักเกณฑ์และอัตราการจ่ายเงินสนับสนุนการนำเสนอผลงานวิจัยในการประชุมวิชาการ 

ระดับนานาชาติ 
ประจำปี พ.ศ. 2567  

 
ตามที่มหาวิทยาลัยทักษิณได้กำหนดยุทธศาสตร์ที่ 2 สร้างผลงานวิจัยเพื่อพัฒนาเทคโนโลยีและ

นวัตกรรมที่ตอบโจทย์การพัฒนาเชิงพื้นที่ และการเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันของประเทศ และเพ่ิม
ผลงานวิจัยและงานสร้างสรรค์ที่เผยแพร่/อ้างอิงในระดับชาติและนานาชาติ เพื่อให้มหาวิทยาลัยเป็นที่ยอมรับใน
ระดับชาติและนานาชาติ ดังนั้น เพื ่อให้การขับเคลื ่อนและมุ ่งสู ่การเป็นมหาวิทยาลัยนวัตกรรมสังคมของ
มหาวิทยาลัยทักษิณ เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ สอดคล้องตามยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยและ
วัตถุประสงค์ของกองทุนวิจัยมหาวิทยาลัยทักษิณ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. 2551 ประกอบกับข้อ 8(4)(6) แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยทักษิณ ว่าด้วย กองทุนวิจัย
มหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. 2559 และมติคณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัย มหาวิทยาลัยทักษิณ ในการประชุม      
ครั้งที่ 1/2567 เมื่อวันที่ 30 มกราคม 2567 จึงออกประกาศไว้ ดังนี้ 

ข้อ 1 ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศคณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัยมหาวิทยาลัยทักษิณ      
เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราการจ่ายเงินสนับสนุนการนำเสนอผลงานวิจัยในการประชุมวิชาการระดับนานาชาติ  
  ข้อ 2 ประกาศนี้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป บรรดาประกาศอื่นใดที่ขัดแย้ง
กับประกาศฉบับนี้ให้ใช้ประกาศฉบับนี้แทน 
  ข้อ 3 ในประกาศนี้ 
  “กองทุน” หมายความว่า กองทุนวิจัยมหาวิทยาลัยทักษิณ 
  “มหาวิทยาลัย” หมายความว่า มหาวิทยาลัยทักษิณ 

“คณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัย” หมายความว่า คณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัย
มหาวิทยาลัยทักษิณ 

“การนำเสนอผลงานวิจัยในที่ประชุมวิชาการระดับนานาชาติ” หมายความว่า การนำเสนอ
ผลงานวิจัยที่มีคณะผู้ทรงคุณวุฒิหรือคณะกรรมการคัดเลือกบทความซึ่งเป็นผู้ทรงคุณวุฒิที่อยู่ในวงวิชาการนั้น  
หรือสาขาที่เก่ียวข้อง ทำหน้าที่คัดสรร กลั่นกรอง รวมถึงตรวจสอบความถูกต้อง การใช้ภาษา และแก้ไขถ้อยคำ 

ข้อ 4 วัตถุประสงค์ 
  4.1 เพื่อสนับสนุนให้บุคลากรได้มีโอกาสเข้าร่วมในการประชุมเพื่อนำเสนอผลงานวิจัย

ในระดับนานาชาติ 
  4.2 เพื่อส่งเสริมให้มีการนำเสนอผลงานวิจัยที่มีคุณภาพระดับนานาชาติ และมีจำนวน

การเผยแพรผ่ลงานวิจัยในวารสารทางวิชาการท่ีมีมาตรฐานสากลมากยิ่งขึ้น   
 

4.3 เพื่อเปิดโอกาสให้บุคลากรได้มีการแลกเปลี่ยนความรู้ในการทำงานวิจัยกับนักวิจัย  
ที่มีชื่อเสียงระดับนานาชาติ 

                                 



 

 

                             -2- 
  4.4 เพื่อเปิดโอกาสให้บุคลากรพัฒนาตนเองจะเป็นประโยชน์ต่อการพัฒนาการเรียน 

การสอนและการวิจัย  
ข้อ 5  คุณสมบัติของผู้เสนอขอรับการสนับสนุน 
  5.1 เป็นบุคลากรมหาวิทยาลัยทักษิณ 
  5.2 ไม่อยู่ระหว่างการเสนอขอลาฝึกอบรม ลาศึกษาดูงาน และช่วงระหว่างการเสนอขอ 

ลาไปปฏิบัติการวิจัยในประเทศหรือต่างประเทศ รวมทั้งอยู่ระหว่างการพิจารณาการลาศึกษาต่อ 
  5.3 ไม่เป็นผู้ติดค้างการส่งรายงานวิจัยฉบับสมบูรณ์ และไม่ติดค้างการส่งผลงานวิจัย 

(Blacklist) ตามประกาศคณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัยมหาวิทยาลัยทักษิณ เรื่อง มาตรการติดตามการค้าง
งานวิจัยและแนวทางการยุติโครงการวิจัย มหาวิทยาลัยทักษิณ ฉบับลงวันที่ 1 พฤศจิกายน 2563  
  ข้อ 6 หลักเกณฑ์และอัตราการจ่ายเงินสนับสนุน 
   6.1 ผู้ประพันธ์บรรณกิจ (Corresponding author) เป็นบุคลากรมหาวิทยาลัยทักษิณ
หรือผู้ประพันธ์อันดับแรก (First author) ที่มีหนังสือตอบรับ 
   6.2 เป็นผลงานวิจัยที่มีการนำเสนอผลงานวิจัยภาคบรรยาย (Oral presentation) 
หรือการนำเสนอผลงานวิจัยภาคโปสเตอร์ (Poster presentation) 
   6.3 ผู้เสนอขอรับการสนับสนุนขอได้เพียง 1 ครั้ง/ปีงบประมาณ  
   6.4 ผลงานวิจัยที ่นำเสนอต้องได้ร ับการตีพิมพ์เผยแพร่บทความวิจัยเรื ่องเต็ม         
(Full paper) ในรายงานสืบเนื ่องจากการประชุมวิชาการ (Proceedings) หรือในวารสารทางวิชาการระดับ
นานาชาติ  ที่เป็นไปตามประกาศ ก.พ.อ. ได้แก่ ERIC, MathsciNet, Pubmed, Scopus, Web of Science  
   6.5 ผลงานวิจ ัยที ่นำเสนอต้องไม่เป็นผลงานวิจ ัยที ่ปรากฏในวิทยานิพนธ์ ของ           
ผู้รับการสนับสนุน หรือเป็นผลงานวิจัยที่ใช้ประกอบการศึกษาในระดับบัณฑิตศึกษาของผู้ขอรับการสนับสนุน 
   6.6 ผลงานที่นำเสนอจะต้องเป็นผลงานที่ไม่เคยนำเสนอในการประชุมอ่ืนมาก่อน 
   6.7 ผลงานที่นำเสนอต้องเป็นผลงานวิจัยที่มาจากการศึกษาวิจัย โดยสามารถระบุ      
ชื่อโครงการวิจัยและแหล่งงบประมาณสนับสนุนทุนวิจัยได้อย่างชัดเจน 
   6.8 การประชุมวิชาการที่ขอรับการสนับสนุนไปนำเสนอผลงาน ต้องเป็นการประชุม
ระดับนานาชาติที่มีบทความได้รับการตีพิมพ์เผยแพร่ในฐานข้อมูลระดับนานาชาติ ตามประกาศ ก.พ.อ. หรือเป็น
การประชุมระดับนานาชาติที่เป็นทีย่อมรับในศาสตร์สาขานั้น ๆ โดยครอบคลุมงานประชุมวิชาการระดับนานาชาติ
ที่จัดในประเทศไทยด้วย 

6.9 กรอบการจ่ายเงินสนับสนุนจะได้รับตามจ่ายจริง ไม่เกินอัตราที่กำหนดไว้ ดังนี้ 
ประเภท งบประมาณสนับสนุนตามจ่ายจริง (บาท) 

1. กลุ่มประเทศอาเซียน  ไม่เกิน 20,000 
2. กลุ่มประเทศทวีปเอเชีย ไม่เกิน 50,000 
3. กลุ่มประเทศทวีปออสเตรเลีย/นิวซีแลนด์ ไม่เกิน 70,000 
4. กลุ่มประเทศทวีปยุโรป/อเมริกา/แอฟริกา ไม่เกิน 90,000 

     

หมายเหตุ : การจ่ายเงินสนับสนุนให้เบิกจ่ายจากมหาวิทยาลัย ไม่เกินร้อยละ 50 และเบิกจ่ายจากคณะ/ส่วนงาน 
ไม่เกินร้อยละ 50 ทั้งนี้ การจ่ายเงินสนับสนุนจากคณะ/ส่วนงาน ให้คำนึงถึงงบประมาณของคณะ/ส่วนงานนั้น ๆ 
เป็นสำคัญ 
 



-3-
6.10 รายการจ่ายที่สนับสนุนตามกรอบงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร มีสิทธิเบิก

ค่าใช้จ่าย ดังนี้ 
       6.10.1 ค่าลงทะเบียน สนับสนุนเต็มจำนวนตามที ่จ ่ายจริง โดยต้องไม่ได้            

รับการสนับสนุนจากผู้จัดการประชุมวิชาการ หรือจากแหล่งอ่ืน 
       6.10.2 ค่าเบี้ยเลี้ยง ให้เบิกในลักษณะแบบเหมาจ่ายตามอัตราที่กำหนดในบญัชี

หมายเลข 1 หรือ หมายเลข 2 ตามระเบียบคณะกรรมการการเงินและทรัพย์สิน ว่าด้วยหลักเกณฑ์ และค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปปฏิบัติงานต่างประเทศของผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2566  

       6.10.3 ค่าท่ีพัก ให้ผู้เดินทางไปปฏิบัติงานเบิกค่าที่พักได้เท่าที่จ่ายจริงตามสิทธิที่
ตนเองได้รับในการพักอาศัยคนเดียว ทั้งนี้ ภายในวงเงินและเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในบัญชีหมายเลข 3 ตามระเบียบ
คณะกรรมการการเงินและทรัพย์สิน ว่าด้วยหลักเกณฑ์ และค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปปฏิบั ติงานต่างประเทศ 
ของผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2566 

       6.10.4 ค่าโดยสารเครื่องบินชั้นประหยัดและค่าพาหนะเดินทาง ให้เบิกได้เท่าที่
จ่ายจริง ตามความจำเป็น เหมาะสม และประหยัด 

6.11 กรณีที่ค่าใช้จ่ายสูงกว่ากรอบการจ่ายเงินสนับสนุนของมหาวิทยาลัย ส่วนต่าง 
ที่เกิดขึ้นจากการจ่ายจริงให้ดำเนินการขอรับการสนับสนุนจากหน่วยงานต้นสังกัด  

ข้อ 7 วิธีการเสนอเพ่ือขอรับการสนับสนุน ให้ดำเนินการตามหลักเกณฑ์และวิธีการดังต่อไปนี้ 
        ให้ผู้เสนอขอรับการสนับสนุนตามประกาศนี้ยื่นเรื่องทาง http://publication.tsu.ac.th

โดยแนบเอกสารประกอบ ดังนี้ 
7.1 กรอกแบบเสนอขอรับการจ่ายเงินสนับสนุนการนำเสนอผลงานวิจัยในการประชุม

วิชาการระดับนานาชาติ โดยเสนอผ่านต้นสังกัด อย่างน้อย 3 เดือน ก่อนการนำเสนอผลงานวิจัย 
7.2 จัดส่งเอกสารหลักฐานประกอบการพิจารณาให้ครบถ้วนตามจำนวนที่ระบุใน 

แบบขอรับการจ่ายเงินสนับสนุน กรณีหากมีเอกสารไม่ครบถ้วนแหล่งทุนสนับสนุนขอสงวนสิทธิ์ไม่รับพิจารณา 
การสนับสนุนดังกล่าว ยกเว้นมีคำชี้แจงเหตุผลความจำเป็นมาประกอบด้วย  

7.3 ผู้ที่ได้รับการสนับสนุนต้องส่งรายงานต่อสถาบันวิจัยและนวัตกรรม ผ่านหน่วยงาน
ต้นสังกัด จำนวน 1 ชุด ภายใน 45 วันนับแต่วันกลับมาถึง 

ข้อ 8 การพิจารณาอนุมัติให้ผู ้อำนวยการสถาบันวิจัยและนวัตกรรม เป็นผู้พิจารณาอนุมัติ 
การสนับสนุนและเบิกจ่ายงบประมาณ  

ข้อ 9 กรณีที่ตรวจพบภายหลังว่าการสนับสนุนไม่เป็นไปตามประกาศเงื ่อนไขการสนับสนุน
มหาวิทยาลัยมีสิทธิ์เรียกคืนเงินสนับสนุนดังกล่าว 

ข้อ 10 การสนับสนุนในกรณีที่มิได้เป็นตามหลักเกณฑ์นี้ ให้อยู่ในดุลยพินิจของ คณะกรรมการ
บริหารกองทุนวิจัยมหาวิทยาลัยทักษิณ และถือเป็นที่สิ้นสุด 

ประกาศ  ณ วันที่      กรกฎาคม พ.ศ. 2567

(รองศาสตราจารย์ ดร.ณฐพงศ์  จิตรนิรัตน์) 
       อธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ 

  ประธานคณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัยมหาวิทยาลัยทักษิณ 

๒


